

Høring vedr. effektiv og trygg legemiddelbruk - Plan for digitalisering på legemiddelområdet.

Høringssvar fra brukerutvalget ved Ahus universitetssykehus

Innledning:

Akershus universitetssykehus har 10% av Norges befolkning i sitt opptaksområde. Mange av dem har fremmedspråklig bakgrunn. Det er viktig å kunne tilby befolkningen i sitt nedslagsfelt en trygg og pasientsikker legemiddelbruk. Vi ser det som positivt at høringsutkastet blir fremmet og er enige i intensjonen og hovedinnholdet og støtter forslaget, med følgende, merknader:

Vi leser i sammendraget:

» Legemiddelområdet er fragmentert, komplisert og med store digitaliserings- og samhandlingsbehov. Det overordnede målet er at digitalisering skal bidra til effektiv og trygg bruk av legemidler. Digitalisering er ikke et mål i seg selv, men et virkemiddel for å forbedre, forenkle og fornye prosesser og tjenester.

I 2020 ble det solgt legemidler til befolkningen for over 21 milliarder i Norge. Mellom en tredjedel og halvparten av foreskrevet medisin, blir ikke tatt slik den var tiltenkt. Legemidler er en av de hyppigste årsakene til uønskede hendelser og pasientskader. Feil, for mange eller uheldige kombinasjoner av legemidler blir foreskrevet, og pasientene får ofte ikke god nok veiledning i bruk eller manglende oppfølging.

Brukerutvalget er opptatt av at pasient/bruker blir sett, som et helhetlig menneske hos fastlegen, sekundærhelsetjenesten og primærhelsetjenesten i pakkeforløp/pasientforløp, for å ivareta en pasientsikker behandling.

Merknad:

Mye av medisinbruken blir foreskrevet og rekvirert av en fastlege. Den videre behandling kan deretter inngå i et pakkeforløp hvor både sekundær- og primærhelsetjenesten blir involvert i pasientforløpet. Fra vårt ståsted er det viktig at riktig medisinbruk følger pasienten under pasientflyten under hele *behandlingen og at samhandling blir lagt til rette for dette.*

Med bakgrunn i opplisting av mål i høringsutkastet:

Samhandling:

- Helsepersonell har tilgang på relevant og oppdatert legemiddelinformasjon
- *Brukerutvalget savner bedre strategisk overordnet konkretisering for ansvar og angivelse av fremdrift for digitaliseringen for «Effektiv og trygg legemiddelbruk».*

Vi mener høringsutkastet bør få spisset konkretisering av fremdrift og rollefordelingen i utviklingen av grensesnittene til brukerne for digital samhandling i digitaliseringen mellom fastlegene, primær og sekundærhelsetjenesten inkludert private institusjoner.

Eirik Bjelland / Knut Magne Ellingsen / 07.12.22.
på vegne av Brukerutvalget